TEMPORADA 2023/2024”

3º.- Asimismo consta en el expediente el informe del Órgano de Gestión Económico-
Financiera sobre la existencia de crédito adecuado y suficiente de la Aplicación
Presupuestaria 341 48910, para el ejercicio 2024, por importe de TRESCIENTOS
SESENTA MIL (360.000,00€) y cuyo número es RC 2/2024-7656.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- COMPETENCIA ORGÁNICA.

Artículo 16.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de 
vigente y base Duodécima de las Bases Reguladoras “Subvenciones del Cabildo de

[...]

el objeto de la citada convocatoria esa la ayuda para sufragar los gastos de organización de
las escuelas deportivas, con el siguiente contenido:

1. Crédito Presupuestario: El importe del crédito presupuestario que ha de financiar la
mencionada convocatoria, para este ejercicio 2024 asciende a la cantidad de
TRESCIENTOS SESENTA MIL (360.000,00€), con cargo a la aplicación presupuestaria 341
48910 Subvenciones Escuelas Deportivas.

2. Podrán ser beneficiarios de estas subvenciones cumpliendo los siguientes requisitos:

a.- Entidades deportivas de  y  que se encuentren legalmente
inscritos en el Registro de Entidades Deportivas de Canarias, a la fecha de inicio del plazo

[...]

EN LA ISLA DE  Y LA GRACIOSA TEMPORADA 2023/2024”

3º.- Asimismo consta en el expediente el informe del Órgano de Gestión Económico-
Financiera sobre la existencia de crédito adecuado y suficiente de la Aplicación
Presupuestaria 341 48001, para el ejercicio 2024, por importe de CIENTO CUARENTA MIL
EUROS (140.000,00€), repartido de la siguiente manera, SESENTA MIL EUROS
(60.000,00 €) para la LINEA 1, la cantidad de SESENTA Y DOS MIL EUROS (62.000,00€)
para la LINEA 2 y la cantidad de DIECIOCHO MIL EUROS (18.000,00€) para la LINEA 3 y
cuyo número es RC 2/2024-7257.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- COMPETENCIA ORGÁNICA.

Artículo 16.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de 
vigente y base Duodécima de las Bases Reguladoras “Subvenciones del Cabildo de

[...]

competiciones oficiales y no oficiales celebrabas en la isla de  y  con
el siguiente contenido:

1. Crédito Presupuestario: El importe del crédito presupuestario que ha de financiar la
mencionada convocatoria, para este ejercicio 2024 asciende a la cantidad de CIENTO
CUARENTA MIL EUROS (140.000,00€), con cargo a la aplicación presupuestaria 341
48001 Otras Subvenciones deportivas arbitrajes, y repartidos de la siguiente manera,
SESENTA MIL EUROS (60.000,00 €) para la LINEA 1, la cantidad de SESENTA Y DOS
MIL EUROS (62.000,00€) para la LINEA 2 y la cantidad de DIECIOCHO MIL EUROS
(18.000,00€) para la LINEA 3

**2.**Gastos subvencionables respecto a cada línea de subvención:

2.1. Línea 1:

En el caso de entidades deportivas que participen en competiciones oficiales se reputarán
los gastos subvencionables de los costes arbitrales asumidos por las entidades deportivas

[...]

TEMPORADA 2023/2024”

3º.- Asimismo consta en el expediente el informe del Órgano de Gestión Económico-
Financiera sobre la existencia de crédito adecuado y suficiente de la Aplicación
Presupuestaria 341 48004, para el ejercicio 2024, por importe de CIENTO SESENTA Y
NUEVE MIL (169.000,00€) y cuyo número es RC 2/2024-7658.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- COMPETENCIA ORGÁNICA.

Artículo 16.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de 
vigente y artículo 1.D. de las Bases Reguladoras “Subvenciones del Cabildo de Lanzarote